
MUNICIPIO DE CUAUTEPEC DE HINOJOSA, HIDALGO

ESTADOS ANÁLITICOS DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADOS-LDF

F6 B) CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

del 1o. de enero al 30 de junio de 2019

(PESOS)

AMPLIACIONES / REDUCCIONES

CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

GASTO NO ETIQUETADO

AGUA POTABLE 844,555.38 0.00 844,555.38 1,227,822.41 1,227,564.45 -383,267.03

ALUMBRADO PÚBLICO 663,181.08 0.00 663,181.08 393,005.69 392,826.56 270,175.39

ARCHIVO 125,293.92 0.00 125,293.92 88,688.05 88,628.40 36,605.87

BIBLIOTECAS 490,880.88 0.00 490,880.88 393,426.23 393,172.46 97,454.65

CASA DE CULTURA 181,667.52 0.00 181,667.52 103,197.84 103,144.44 78,469.68

CATASTRO 613,716.66 0.00 613,716.66 398,196.48 397,963.99 215,520.18

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 123,894.72 0.00 123,894.72 39,932.18 39,907.36 83,962.54

COMUDE 445,838.22 0.00 445,838.22 266,883.20 263,838.47 178,955.02

COMUNICACIÓN SOCIAL 467,613.24 0.00 467,613.24 432,812.82 432,727.43 34,800.42

CONTRALORIA 451,546.86 0.00 451,546.86 310,796.21 310,583.50 140,750.65

DESARROLLO AGROPECUARIO 278,142.60 0.00 278,142.60 141,684.95 141,593.55 136,457.65

DESARROLLO ECONÓMICO 137,980.44 0.00 137,980.44 45,749.68 45,721.79 92,230.76

DESARROLLO SOCIAL 642,140.52 0.00 642,140.52 342,985.26 342,808.51 299,155.26

DIF MUNICIPAL 2,565,462.06 0.00 2,565,462.06 2,233,555.09 2,227,974.43 331,906.97

ECOLOGÍA 260,363.04 0.00 260,363.04 109,010.24 108,958.03 151,352.80

ENLACE BINACIONAL 99,399.66 0.00 99,399.66 43,770.17 43,740.06 55,629.49

EVENTOS ESPECIALES 401,326.32 0.00 401,326.32 306,604.36 306,386.62 94,721.96

FISCALIZACIÓN 235,695.54 0.00 235,695.54 144,109.85 144,048.37 91,585.69

H AYUNTAMIENTO 4,545,081.42 0.00 4,545,081.42 3,981,853.90 3,981,690.02 563,227.52

JUZGADO CONCILIADOR 132,945.24 0.00 132,945.24 81,774.90 81,720.51 51,170.34

LIMPIAS Y RECOLECCIÓN 4,856,680.50 0.00 4,856,680.50 2,691,683.45 2,689,893.81 2,164,997.05

MANTENIMIENTO VEHICULAR 256,593.06 0.00 256,593.06 207,527.57 207,427.16 49,065.49

MICROREGIONES 228,470.10 0.00 228,470.10 145,481.75 145,373.65 82,988.35

OBRAS PUBLICAS 7,561,585.74 0.00 7,561,585.74 5,986,940.69 5,918,170.89 1,574,645.05

PANTEONES 25,237.98 0.00 25,237.98 11,702.94 11,702.94 13,535.04

PRESIDENCIA 3,408,284.52 0.00 3,408,284.52 3,422,620.81 3,312,793.74 -14,336.29

PROTECCION CIVIL 164,172.18 0.00 164,172.18 5,053.52 5,053.52 159,118.66

RECLUTAMIENTO 76,327.26 0.00 76,327.26 37,590.99 37,567.46 38,736.27

RECURSOS HUMANOS 273,865.98 0.00 273,865.98 186,542.88 186,415.98 87,323.10

REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 535,111.44 0.00 535,111.44 441,870.36 441,696.05 93,241.08

REGLAMENTOS 198,963.48 0.00 198,963.48 122,552.37 122,473.52 76,411.11

SALUD 359,987.04 0.00 359,987.04 308,256.83 308,097.38 51,730.21

SECRETARIA MUNICIPAL 2,603,159.22 0.00 2,603,159.22 2,155,265.33 2,145,861.32 447,893.89

SEGURIDAD PUBLICA 318,046.56 0.00 318,046.56 74,816.80 74,816.80 243,229.76

TESORERÍA 813,242.34 0.00 813,242.34 922,518.40 922,321.18 -109,276.06

UNIDAD TÉCNICA DE FINANZAS Y CONTABILIDAD 1,192,927.26 0.00 1,192,927.26 705,940.53 705,510.55 486,986.73

EGRESOS 214,221.90 0.00 214,221.90 116,768.00 116,677.58 97,453.90

TURISMO 191,035.68 0.00 191,035.68 71,339.45 71,306.65 119,696.23

UNIDAD DE ADQUISICIONES 359,063.10 0.00 359,063.10 300,952.77 300,762.93 58,110.33

PENSIONADOS Y JUBILADOS 843,494.58 0.00 843,494.58 1,428,028.00 1,428,028.00 -584,533.42

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER 84,237.84 0.00 84,237.84 40,758.52 40,730.46 43,479.32

EDUCACION 253,618.02 0.00 253,618.02 252,398.76 252,370.78 1,219.26

JURÍDICO 406,282.38 0.00 406,282.38 514,441.50 514,310.35 -108,159.12

ACCESO A LA INFORMACIÓN Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL 82,526.82 0.00 82,526.82 41,348.45 41,321.37 41,178.37

Total GASTO NO ETIQUETADO 39,013,860.30 0.00 39,013,860.30 31,278,260.18 31,075,683.02 7,735,600.12

GASTO ETIQUETADO

AGUA POTABLE 715,713.36 0.00 715,713.36 263,156.00 263,156.00 452,557.36

ALUMBRADO PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ARCHIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIBLIOTECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CASA DE CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMUDE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMUNICACIÓN SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONTRALORIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO AGROPECUARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DIF MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



ECOLOGÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ENLACE BINACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EVENTOS ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FISCALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H AYUNTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JUZGADO CONCILIADOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LIMPIAS Y RECOLECCIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MANTENIMIENTO VEHICULAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MICROREGIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBRAS PUBLICAS 25,612,936.02 0.00 25,612,936.02 1,318,090.61 1,318,090.61 24,294,845.41

PANTEONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PRESIDENCIA 8,250,333.06 0.00 8,250,333.06 7,093,405.09 7,093,405.09 1,156,927.97

PROTECCION CIVIL 1,670,475.36 0.00 1,670,475.36 3,168,730.34 3,168,730.34 -1,498,254.98

RECLUTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS HUMANOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REGLAMENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SECRETARIA MUNICIPAL 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00

SEGURIDAD PUBLICA 5,229,530.88 0.00 5,229,530.88 3,456,681.40 3,456,681.40 1,772,849.48

TESORERÍA 700.02 0.00 700.02 0.00 0.00 700.02

UNIDAD TÉCNICA DE FINANZAS Y CONTABILIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

UNIDAD DE ADQUISICIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PENSIONADOS Y JUBILADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JURÍDICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACCESO A LA INFORMACIÓN Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total GASTO ETIQUETADO 41,524,688.70 0.00 41,524,688.70 15,300,063.44 15,300,063.44 26,224,625.26

Total 80,538,549.00 0.00 80,538,549.00 46,578,323.62 46,375,746.46 33,960,225.38
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